
Uzasadnienie 

do uchwały Nr ….. 

Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia ……… 2019 roku 

 

w sprawie dopłaty do ceny 1 m
3
 dostarczonej wody oraz 1 m

3
 odprowadzanych ścieków 

wynikającej z taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie Miasta i Gminy Połaniec. 

 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków decyzją nr KR.RET.070.157.2018 z dnia 

25.04.2018r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowe 

Przedsiębiorstwo Wodne Wody Polskie, zmienioną następnie decyzją nr 

KR.RET.070.157.2018 z dnia 20 lipca 2018r. zatwierdzone zostały grupy taryfowe 

i wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków. Zatwierdzone zostały trzy grupy taryfowe odbiorców: gospodarstwa domowe, 

pozostali odbiorcy i gospodarstwa domowy korzystające z dodatkowych wodomierzy 

służących do odliczenia wody bezpowrotnie zużytej, rodzinne ogródki działkowe 

korzystających z dodatkowych wodomierzy służących do odliczenia wody bezpowrotnie 

zużytej. 

W/w ustawa dała uprawnienia radom gmin do podjęcia uchwały w sprawie dopłat do 

cen wody i ścieków. 

 Ze względów społecznych Rada Miejska w Połańcu uznała za zasadne zastosowanie 

dla odbiorców/dostawców komunalnych dopłaty z budżetu Gminy do cen dostarczanej wody 

i odprowadzanych ścieków dla gospodarstw domowych oraz do cen dostarczanej wody dla 

gospodarstw domowych korzystających z dodatkowych wodomierzy służących do odliczenia 

wody bezpowrotnie zużytej, rodzinnych ogródków działkowych korzystających z 

dodatkowych wodomierzy służących do odliczenia wody bezpowrotnie zużytej.  

 Na mocy decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Nr IR-8626/TM/09/99 z dnia 

1 września 2000r., decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr ŚR.II.6811-35/05 z dnia 

23 listopada 2005r. grupa mieszkańców wsi Tursko Małe i Tursko Małe Kolonia została 

uprawniona do odszkodowania w postaci opłaty kosztów dostawy wody z wodociągu 

gminnego na czas nieoznaczony w ramach określonych limitów bądź mają zapewnione 

pokrywanie kosztów dostawy wody, tj. na koszt Elektrowni Połaniec  i jego następcy 

prawnego.  W związku z tym do cen wody dostarczanej na podstawie w/w decyzji 

w ramach limitów nie będą stosowane dopłaty z budżetu Gminy Połaniec. 

 W związku z powyższym Rada Miejska w Połańcu postanowiła ustalić dopłaty jak 

w §1 uchwały. 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

 
 


